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  از بازار طلا و سکه چه خبر؟ 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: قیمت ها تا پایان 
هفته تغییر خاصی نخواهد کرد. در حدود یک تا دو ماه گذشته 
ما نسبتا در بازارهای طلا و سکه ثبات پایدار و التهاب حداقلی را 
داشتیم. بازار هم اکنون روال عادی خود را طی می کند و نباید 
منتظر کاهش یا افزایش خاصی بود. بازار طلا و سکه تهران دیروز 
کاهشی بود. نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
در گفت وگو با همشهری آنلاین علت این موضوع را کاهش 
انس جهانی اعلام کرد و گفت: از روز یکشنبه تا تاکنون کاهش 
۹ دلاری قیمت طلا موجب شده تا قیمت ها کاهشی باشد 
البته نبود تقاضا در ماه مبارک رمضان هم مزید بر علت شده تا 
قیمت ها به یک ثبات نسبی برسد و رو به کاهش باشند. تا پایان 
هفته گذشته ما ۳۸ دلار افزایش داشتیم و انس جهانی به ۲۰۳۸ 
دلار رسید از اما ابتدای این هفته انس از ۲۰۱۳ دلار به ۲۰۰۱ 
دلار رسید. به همین خاطر از ابتدای هفته به طور میانگین ۹ دلار 
کاهش قیمت را شاهد بودیم. بذرافشان نسبی قیمت ارز را نیز در 
کاهش قیمت طلا موثر دانست و گفت: ما طی روزهای گذشته 
یک روند کاهشی یک تا ۳ درصدی قیمت ها را شاهد بودیم که 
یک بخش آن کاهش ۹ دلاری انس طلا بوده است. وی پیش 
بینی کرد قیمت ها تا پایان هفته تغییر خاصی نخواهد کرد. با 
توجه به حدود یک تا دو ماه گذشته ما نسبتا در بازارهای طلا 
و سکه ثبات پایدار و التهاب حداقلی را داشتیم. بازار هم اکنون 
روال عادی خود را طی می کند و نباید منتظر کاهش یا افزایش 
خاصی بود. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: از روز 
۱۴ فروردین که بازار روند فعالیت خود را جدی تر در پیش گرفته 
با کاهش تقاضا مواجه هستیم که پیش بینی می شود با نزدیک 
شدن به عید سعید فطر و ماه شوال تقاضا در بازار تشدید شود و 
بازار به روال عادی بازگردد. به گزارش همشهری آنلاین، بنا بر 
اعلام سایت اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر 
تهران، روز سه شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ در حدود ساعت ۱۴ 
و ۴۵ دقیقه، قیمت هر سکه امامی به ۳۱ میلیون و ۱۷۰ هزار 

تومان است. 

خبر وزیر صمت درباره روش جدید کنترل 
قیمت ها 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه سامانه شفافیت 
فروشگاهی حلقه پایانی سامانه جامع تجارت است، گفت که با 
این سامانه دیگر نیازی به خوداظهاری نیست و قیمت ها کاملا 
می تواند با استفاده از این سامانه کنترل شود. سید رضا فاطمی 
امین در جلسه پایش پیشرفت سامانه شفافیت فروشگاهی با 
بیان اینکه سامانه جامع تجارت از یک مرحله ای به بعد قطع 
شده، اظهار کرد: در حال حاضر در این سامانه آمار واردات، تولید 
و وضعیت شرکت های پخش موجود است، اما خروجی و انتهای 
زنجیره هنوز مشخص نیست. وی با بیان اینکه در حال حاضر در 
این سامانه وضعیت بازار و قیمت ها مشخص نیست، تصریح کرد: 
بنابراین سامانه شفافیت فروشگاهی حلقه پایانی سامانه جامع 
تجارت است. به گفته این مقام مسئول پیش از این سامانه این 
وزارتخانه روزانه قیمت حداکثر ۱۰۰ قلم کالا را در سطح بازار 
بررسی و میانگین کشوری را محاسبه می کردند. اما ممکن است 
این اعداد دقیق نباشد و تعداد کالاها نیز محدود است، اما در 
سامانه فروشگاهی وقتی کسی خرید می کند و کارت می کشد، 
همه اطلاعات شامل نوع، مقدار و قیمت کالا برای سامانه ارسال 
می شود. تاکنون اطلاعات ۹۶۰۰ فروشگاه روزانه به سامانه 
ارسال می شود. به گزارش ایسنا، به گفته وزیر صمت این روند دو 
کارکرد دارد. اول اینکه موجودی ها را مشخص می کند. پیش از 
این آمار انبار شرکت های پخش در دسترس بود، اما با راه اندازی 
سامانه شفافیت فروشگاهی اطلاعات فروشگاه ها از جمله اینکه 
فروشگاه چقدر کالا تحویل گرفته، چقدر فروخته شده و چقدر 
کالا در انبار فروشگاه است، هم در دسترس وزارتخانه قرار 
می گیرد. برای مشخص شدن قیمت کالاها در بازار نیز نیازی 
به خوداظهاری نیست و به محض پرداخت به صورت سیستمی 

مشخص است. 

اخبــــار

دست برتر خریداران در معاملات 
بورس

آرمان ملی: بورس تهران روز گذشته از 
ابتدای معاملات پرتقاضا بود و خریداران کاملا 
دست برتر را در بازار سهام داشتند و همین امر 
موجب شد تا از ابتدا شاهد بازاری یک دست 
سبز رنگ باشیم و شاخص کل بورس اوراق 
بهادار دیروز هم یک کندل سبز دیگر ثبت کرد 
و با رشد ۳۶ هزار واحدی به سطح ۲ میلیون و 
۳۲۵ هزار واحدی رسید، همچنین بیش ترین 
تاثیر مثبت بر روی شاخص را نماد های وغدیر، 
وبملت و میدکو گذاشتند و تاثیرگذاران برتر 
بازار سهام خبری از نمادهای منفی نیست از 
سوی دیگر شاخص کل هم  وزن نیز با رشد ۲. 
۱۶ درصدی به سطح ۷۵۶ هزار واحدی رسید و 
دیروز هم  مانند روزهای گذشته سهام کوچک تر 
بازار با اقبال خریداران مواجه شدند. شاخص کل 
بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۳۶ هزار 
و ۱۴۷ واحد افزایش و ورود به کانال ۲. ۳ میلیون 
واحدی، در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۲۵ هزار واحدی 
ایستاد و شاخص هم وزن با ۱۶ هزار و چهار واحد 
افزایش به ۷۵۶ هزار و ۶۶۴ واحد و شاخص 
قیمت با ۹ هزار و ۴۴۷ واحد رشد به ۴۴۶ هزار 
و ۶۴۹ واحد رسید، همچنین روز گذشته در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۲۴ میلیارد و 
۱۶۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۱۶۷ هزار و ۱۸۶ میلیارد ریال معامله شد. 
همچنین شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( 
با ۲ هزار ۸۹۷ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲ 
هزار و ۹۷ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و ۸۹۰ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با یک هزار و ۴۵۸ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با یک هزار و ۳۴۴ واحد، کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران )حکشتی( با یک هزار و ۲۹۳ 
واحد و نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( 
با یک هزار و ۹۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند و پتروشیمی پارس )پارس( با 
۷۰۷ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با 
۲۷۱ واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۲۴۳ 
واحد و پلی پروپیلن جم )جم پیلن( با ۲۰۳ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این 
گزارش، روز گذشته نماد ایران خودرو )خودرو(، 
سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، بانک ملت )وبملت( و ملی صنایع مس 
ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه پنج میلیارد و ۴۳۸ میلیون برگه 
سهم به ارزش ۲۵ هزار و ۴۶۱ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز 
بیش از ۳۵۶ واحد افزایش داشت و به ۲۹ هزار 
و ۳۰۸ واحد رسید که در این بازار بیش از ۱۰ 
میلیارد و ۲۰۲ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 
دیروز فرابورس بیش از ۵۶۸ هزار و ۶۴۳ نوبت 
بود. مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، نفت ایرانول 
)شرانل(، بانک دی )دی(، تولید نیروی برق 
دماوند )دماوند( و به همن دیزل )خدیزل( تاثیر 
مثبت بر شاخص فرابورس داشتند همچنین 
پتروشیمی مارون )مارون(، ایران خودرو 
دیزل )خاور(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب(، حمل و نقل گهرترابر سیرجان 
)حگهر( و شرکت سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وسپهر( با تاثیر منفی بر این شاخص 
بازار  همراه بودند. ارزش معاملات خرد 
سهام دیروز با افزایش به نسبت روز گذشته 
معاملاتی به ۱۹۹۰۰ میلیارد تومان رسید 
و دیروز بازار سهام روز بسیار پرحجمی را 
گذراند که این امر ناشی از عرضه صف های 
خرید در گروه خودرویی بود که از این ۱۹۹۰۰ 
میلیارد تومان، ۱۲۸۰۰ متعلق به بازار بورس، 
۴۹۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۲۳۰۰ 
میلیارد متعلق به صندوق های سهامی بوده 
است همچنین در بین صنایع گروه خودرویی 
و فلزات اساسی بیش ترین ارزش معاملات را به 
خود اختصاص دادند. حقیقی ها دیروز هم ورود 
پول سنگینی به بازار سهام داشتند و در انتهای 
بازار خالص خرید ۱۲۵۲ میلیاردی از حقیقی ها 
در بازار سهام به ثبت رسید و فاصله سرانه خرید 
اشخاص حقیقی از سرانه فروش آنها در اوایل 
بازار به بیشینه خود رسید و بعد از آن سرانه 
خرید اشخاص حقیقی کاهش یافت و سرانه 
فروش آنها با افزایش همراه شد و در انتها سرانه 
خرید ۲۹. ۳ میلیون تومانی و سرانه فروش 
۲۷. ۸ میلیون تومانی از حقیقی ها به ثبت 
رسید و گروه های پالایشی، بانک ها، مخابرات 
و شرکت های چندرشته ای صنعتی سبزترین 
گروه های بازار بودند. نمادهای وغدیر، وبملت، 
میدکو، شستا و خودرو بزرگان سبزپوش بازار 
بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل 
بورس داشتند و در مقابل پارس، بوعلی و رانفور 
نمادهایی بودند که اثر منفی بر شاخص کل 
داشتند. در فرابورس نیز نمادهای فجهان، شاوان 
و شرانل بیشترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند 
و نمادهای مارون، خاور و انتخاب بیش ترین اثر 
کاهنده را بر شاخص کل فرابورس داشتند و در 
بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز خودرو 
بیشترین تراکنش را داشت و خساپا و شستا 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس 
نیز کرمان، خاور و کوثر بیشترین تراکنش را 
داشتند. روز گذشته ارزش معاملات کل بازار 

سهام به ۶۴ هزار و ۸۲۷ میلیارد تومان رسید. 

  آرمان ملی: با نزدیک شدن به نیمه دوم عمر دولت، 
تغییرات کابینه سرعت بیشتری یافته و نوبت به وزرای 
اقتصاد، صمت و رئیس سازمان برنامه و بودجه رسیده است؛ 
هر چند گویا وزیر صمت برکناری خود از وزارتخانه را شوخی 
بیش نمی داند و فقط به حضور چندباره به پشت میز استیضاح 
نمایندگان مجلس می اندیشد درحالی که برای دومین بار 
در کمتر از دو سال قرار است وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی استیضاح شود تا 
پس از دو ساله شدن عمر وزارتش، برای سومین بار از سوی 
نمایندگان محک بخورد. استیضاح وزیر صمت در حالی اعلام 
وصول شده است که دولت دو مقام اقتصادی را از سمت خود 
برکنار کرده است. میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی از سمت خود 
خداحافظی کرده و از دولت خارج شده اند. منتفی شدن 
استعفای خاندوزی البته این سیگنال را می دهد که دولت 
سیزدهم تلاش خود را برای حفظ یکی از مهره های اصلی به 
کار بسته است از سوی دیگر وزیر اقتصاد نیز در سخنانی خود 
را مبری از بسیاری از اتفاقاتی که در حوزه اقتصادی رخ داده 
می داند و معتقد است سیاست های اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ 
به عهده سازمان برنامه بودجه و وزارت جهاد کشاورزی بوده 
و این وزارتخانه فقط در حوزه حذف ارز ترجیحی آن هم فقط 
در ماجرای آرد و نان دست داشته نه چیز دیگر که آن هم به 
زعمِ خاندوزی از پس اجرای آن به خوبی برآمده است دراین 
میان کارشناسان براین باورند که تغییرات کابینه  در حالی 
رخ می دهد که حلقه نظارت در آن گم شده و هیچ تغییری در 
ساختارها و نگرش ها ایجاد نشده است و صرفا تغییر مهره هایی 
تلقی می شود که ره به جایی نمی برد چرا که بسیاری از طرح ها 
به دلیل فقدان نظارت یا بستر مناسب برای اجرا موفق نبوده 
و در برخی موارد هم رئیس جمهور به دلیل ارائه گزارش های 
اشتباه قادر به اخذ تصمیمات مناسب و صحیح در این زمینه 

نبوده است. 
 امکان تغییر حال اقتصاد کشور با تغییرات وزرا؟

آلبرت بغازیان، کارشناس اقتصادی درخصوص تغییرات 
کابینه رئیس جمهور به »آرمان ملی« گفت: هر فردی با 
بینشی صحیح می تواند در اخذ تصمیمات صحیح موثر و 
کارآمد باشد اما هماهنگی تک تکِ اعضا و ارکان این بدنه نیز 
باید فرصت اجرای صحیح و موثر برنامه های از پیش تعیین 
شده مدیر آن مجموعه را با نظارت و مدیریت مطلوب بیابد که 
در حال حاضر وزرا بدون در نظر گرفتن کارایی در شرایطی 
تصمیم می گیرند که عواملی مانند تحریم و کاهش تولید 
در میزان مطلوبیت و عملکرد آنها تاثیرگذار است بنابراین 
نمی توان در انتظار این بود که با تغییر یا استیضاح وزرا ناگهان 
حال اقتصاد کشور خوب شود. او افزود: پایداری نظام اقتصادی 
خارج از اختیارات یکی از قوا یا اعضای یک قوه در کشور است و 
باید در تعامل مناسب با همه دست اندرکاران در اندیشه بهبود 
شرایط و اجرای قانون بود در غیر اینصورت تمام اقدامات انجام 
شده حتی در صورت مثبت بودن تنها به تغییر خوب کوتاه 
مدت منجر می شود که پایدار نیست و تنها می توان از آن به 

عنوان یک مسکن یاد کرد. 
 فقدان نظارت 

بغازیان ادامه داد: درباره استیضاح وزیر اقتصاد که اقدامات 
خوبی را نیز مانند طرح های خوب مالیاتی در شرایط کنونی 
انجام داده است باید گفت که این طرح ها بدون پشتوانه 
اجرایی مناسب عقیم مانده و به مرحله اجرا نرسیده است 
همچنین این مسأله درباره طرح مالیات بر خانه های خالی 
و یا طرح عایدی بر سرمایه نیز مصداق دارد. این کارشناس 
اقتصادی معتقد است: بسیاری از طرح ها و مصوبه های دولت 
در خصوص گمرک و قاچاق با وجود اینکه خوب بودند اما 
به دلیل نبود اهرم های اجرایی بازدارنده نبودند و این خود 
بیشتر باعث مشهود شدن ضعف دولت در بخش عملی خواهد 
بود و در حقیقت اختیارات و عملکرد دولت را در هاله ای از 
ابهام قرار داده است .او اضافه کرد: بیان بسیاری از مشکلات 
تصمیم گیری برای اعضای کابینه و وزرا باید در جلسات هیات 

دولت مطرح و اصلاح و بررسی شود اما برخی از وزرا به دلایل 
مختلف یا اقدام به مسکوت نگه داشتن این موارد یا پاسکاری 
مشکلات و به گردن وزارتخانه های دیگر هستند به نظر 
می رسد به جای تغییر وزا لازم است ابزار نظارتی بر حوزه های 
مختلف افزایش یابد و به دنبال حلقه ارتباطی قوی خارج از 
روابط و با مدیریت کامل ضوابط بود تا بتوان تغییری را در این 
حوزه و بهبود شرایط شاهد بود. بغازیان توضیح داد: مشهود 
شدن این تعارض ها و کشمکش ها هیچ عایدی جز کوچک 
شدن هر روزه سفره معیشتی مردم ندارد و در نهایت حتی به 
خودِ دولت ضربه وارد خواهد کرد و بهتر است که معاون اول و 
رئیس جمهوری به تقویت ابزارهای نظارت و تشدید پاسخگو 

بودن وزارء بپردازند. 
 دلیل استیضاح فاطمی امین چیست؟

.. سیاهکلی ،عضو کمیسیون صنایع در خصوص  . لطف ا
استیضاح وزیر صمت گفت: افزایش قیمت خودرو تنها موضوعی 
نیست که باعث استیضاح مجدد وزیر شده است، شما بازار 
لوازم خانگی را نگاه کنید، یک یخچال ۸۰میلیون تومان شده 
است و هزینه یک جهیزیه حدود ۵۰۰میلیون است. وی گفت: 
سوالات ما از وزیر همان چیزی است که در جلسه گذشته بود. در 
استیضاح گذشته وزیر قول هایی داد که عملی نشد. فاطمی امین 
در جریان دریافت رای اعتماد اول در شهریور سال ۱۴۰۰ نیز 
وعده داد قیمت خودرو را کاهش داده و تولید خودرو را افزایش 
دهد. از سوی دیگر برنامه وزارت صمت بر واردات خودرو در 
پاییز سال گذشته استوار بود اما عرضه خودروهای وارداتی هنوز 
آغاز نشده است. عباس پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس معتقد است: عمده مشکل موافقان استیضاح در حوزه 
خودرو است. یعنی کیفیت و قیمت خودرو مسأله اصلی موافقان 
استیضاح است که افزایش قیمت خودرو اهمیت بیشتری دارد. 
وی درباره دیگر موارد مورد نظر استیضاح کنندگان افزود: مورد 
دیگر افزایش قیمت بعضی از محصولات عمده صنایع مثل فولاد 
و سیمان است. به کارگیری مدیران بی تجربه و کنارگذاشتن 
مدیران با تجربه و متخصص دیگر مواردی است که موافقان 
استیضاح آن را مطرح کردند. به گفته وی تورم، گرانی و افزایش 
قیمت کالاهای اساسی نیز مورد دیگری است که در استیضاح 
به آن اشاره شده. اخیرا نیز بار دیگر افزایش قیمت زیادی در 
حوزه خودرو داشتیم و این موضوع بر تسریع استیضاح دوم تاثیر 
داشت. در عین حال احمد رسولی نژاد، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت استیضاح 
وزیر صمت، گفت: استیضاح آقای فاطمی امین در ۴ محور در 
سال گذشته مطرح شد که بنده در آن استیضاح نیز یکی از 

سخنرانان اصلی بودم. در همان زمان اسناد و مدارک بسیاری 
داشتیم که انتظار می رفت نمایندگان با توجه به این مدارک به 
طرح استیضاح رأی مثبت بدهند. اما استیضاح فعلی داری ۲۹ 
محور است. بسیاری از موافقان استیضاح انتصابات مساله ساز و 
همچنین عملکرد ضعیف را عامل اصلی استیضاح می دانند. به 
نظر می رسد اما مساله اصلی همچنان نابسامانی بازار خودرو و 

تورم بالای کالاهای صنعتی است. 
 صف انتظار تغییرات کابینه رئیسی

سخنگوی دولت چندی پیش اظهار کرد: رویه دولت از ابتدا 
این بوده که مدیران و فرآیندها و رویه به صورت مستمر مورد 
ارزیابی قرار گیرند و این رویه ثابت و تأکیدی همیشگی در 
جلسات با اعضای کابینه رئیس جمهوری بوده است. بهادری  
جهرمی افزود: این تغییرات و تحولات یا به مناسبت ارزیابی های 
صورت گرفته یا به تناسب شرایط و اولویت های موجود کشور 
و نیاز روز اتفاق می افتد. در همین زمینه امروز سه تغییر در 
مجموعه کلان دولت انجام می شود که اولین تغییر آن مربوط 
به سازمان برنامه و بودجه است و طی آن آقای دکتر منظور 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور که تجربه مدیریتی موفقی 
داشته اند و سیاست های دولت را خوب پیش برده اند، جایگزین 
آقای میرکاظمی به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه 
می شوند این در حالی است که زمزمه های شنیده شده درباره 
تغییر در سازمان برنامه و بودجه شنیده می شد که برخی آن را 
نارضایتی از عملکرد میرکاظمی و برخی دلیل آن را بیماری 
وی عنوان می کردند. در همین زمینه سپهر خلجی رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت:  مدیریت کسری بودجه ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی به ارث 
رسیده از دولت قبل، برقراری انضباط مالی، تراز کردن درآمدها 
و هزینه ها در ۱۴۰۱ و رشد قابل توجه بودجه عمرانی بخشی از 
کارنامه تحسین برانگیز دکتر میرکاظمی در سازمان برنامه و 
بودجه است. با آرزوی توفیق و سلامتی برای این مدیر خدوم 
و دانا که حالا قرار است داود منظور سکان هدایت مهم ترین 
سازمان برنامه ریزی کشور را در دست بگیرد. بهادری جهرمی 
همچنین یادآور شد: با توجه به تورم های جهانی و افزایش 
قیمت ها بعد از جنگ اوکراین و رکود دوره کرونا ارزیابی هایی 
صورت گرفت و منجر به این شد که جابه جایی مدیریتی در 
وزارت جهاد کشاورزی انجام شود. همچنین سیدمحمد آقامیری 
که پیش از این عهده دار ریاست سازمان دامپزشکی کشور بود 
به دلیل تحصیلات مرتبط با بخش کشاورزی قرار است فعلا به 
عنوان سرپرست وزارت جهاد کشاورزی انتخاب شود که البته 

از تجربیات وزیر قبلی در بخش مدیریت استفاده خواهد شد.

 »آرمان ملی« به بررسی دلایل و نتایج تغییرات کابینه اقتصادی دولت می پردازد؛ 

تغییر تیم اقتصادی بین دو نیمه!
   کارشناس اقتصادی: برخی از وزرا  اقدام به مسکوت نگه داشتن یا انداختن مشکلات به گردن وزارتخانه های دیگرمی کنند. به جای 

تغییر وزرا لازم است ابزار نظارتی بر حوزه های مختلف افزایش یابد 
نماینده مجلس: سوالات ما از وزیر همان چیزی است که در جلسه گذشته بود. در استیضاح گذشته وزیر قول هایی داد که عملی نشد

  شرایط و نحوه دریافت ارز با کارت ملی در 
سال جدید تغییر کرده است، اما در اولین گام 
اخذ این سهمیه ارزی باید حساب جدید ارزی 
در بانک ایجاد کنیم که بر اساس سیاست 
جدید ارزی بانک مرکزی از ۱۴ فروردین 
۱۴۰۲، فروش ارز دولتی با کارت ملی از 
روش پرداخت اسکناس به خریدار به روش 
واریز به حساب ارزی خریدار تغییر کرده 
است؛ به این معنا که متقاضیان خرید ارز با 
کارت ملی حتما باید ابتدا حساب ارزی در 
بانک باز کنند چراکه سهمیه ۲۰۰۰ یورویی 
به حساب ارزی خریداران واریز خواهد شد و 
متقاضی نمی تواند ارز را به صورت اسکناس 
و در لحظه دریافت کند. بانک مرکزی ضمن 
ابلاغ شرایط جدید فروش ارز با کارت ملی 
اعلام کرد که برداشت اسکناس از حساب 
ارزی خریداران ارز با کارت ملی، فقط پس 
از گذشت ۵ روز کاری پس از زمان واریز 
به حساب ارزی متقاضی آن هم در بانک 
مورد نظر که حساب ارزی دارند امکان پذیر 
است و شرایط فروش ارز با کارت ملی در 
سال جدید تغییر کرده است و بانک مرکزی 
ابلاغیه آن را در روز چهاردهم فروردین 
منتشر کرد. اگر متقاضی ۲ هزار یورو با کارت 

ملی هستید ابتدا باید در شعب ارزی یکی 
از بانک ها، نسبت به افتتاح حساب ارزی 
اقدام کنید. البته باید بدانید که ۵ روز پس 
از افتتاح حساب امکان برداشت اسکناسی 
از حساب خود را دارید و اینکه حساب های 
قبلی ارزی مورد قبول نیست و باید افتتاح 

جدید برای حساب قرض الحسنه پس انداز 
ارزی انجام شود. این تغییرات در حالی به 
گفته برخی سختگیری محسوب می شود که 
بانک مرکزی هدف کوتاه شدن دست دلالان 
از بازار ارز را دنبال می کند و ساماندهی بازار 
را در دستور کار قرار داده است. متقاضیان 

خرید ارز سهمیه ای برای افتتاح حساب 
ارزی باید اصل شناسنامه و کارت ملی یا 
شماره ملی خود را ارائه دهند و شرایط خاص 
دیگری ندارد که در ضمن این حساب ارزی 
باید تا ۶ ماه باز بماند و معادل ۱۰۰ دلار 
نیز در حساب باشد که براساس بخشنامه 
بانک مرکزی، متقاضی دریافت ارز با کارت 
ملی و افتتاح حساب ارزی باید شخصا به 
بانک مراجعه کرده و اقدام لازم را انجام دهد 
چراکه افتتاح حساب به درخواست وکیل 
متقاضی مجاز نیست. ضمن اینکه پرداخت 
به صورت اسکناس از محل حساب ارزی فقط 
به صاحب حساب امکان پذیر خواهد بود. به 
گزارش تسنیم، این حساب های ارزی فقط 
به ارزهای دلار  یا یورو و با منشاء اسکناس و 
جهت استفاده برای واریز اسکناس موضوع 
سرفصل تأمین نیازهای ضروری )کد ۵۶( 
خواهد بود که براساس اعلام بانک مرکزی، 
کارمزد برداشت به صورت اسکناس از حساب 
ارزی معادل ۵ درصد معادل ریالی مقدار 
برداشت خواهد بود. نرخ تسعیر نیز برابر 
با نرخ فروش اسکناس دلار یا یورو سامانه 
معاملات الکترونیکی ارز به اضافه یک درصد 

در روز برداشت خواهد بود. 

شرایط و نحوه دریافت ارز با کارت ملی تغییر کرد

بنگاه هــــا
 خانه دار شدن کادر درمان  

 با    اهدای تسهیلات ۴درصدی
آرمان ملی :مهدی خادمی، مدیرعامل توسعه ارزش 
مدبران با بیان اینکه تسهیلات چهار درصدی تا انتهای 
اردیبهشت ماه سال جاری تا مبلغ چهارده میلیارد ریال 
جهت خرید زمین های شهرک پزشکان تهران پرداخت 
می گردد، گفت: شرکت توسعه ارزش مدبران با سهامداری 
بخش خصوصی کشور در سطح ملی ورود کرده و با پرداخت 
تسهیلات ٪۴ خرید زمین و مسکن و همزمان تعریف پروژه 
های شهرکی در حومه کلانشهرها؛مسئله مسکن کارمندان 
بخش خصوصی و دولتی را حل می نماید.وی با اشاره به اینکه 
شرکت توسعه ارزش مدبران ارائه تسهیلات در فاز نخست را 
در جهت تقدیر از کارکنان کادر درمان و سلامت کشور در 
اولویت قرار داده است، گفت: طی یازده فاز، در مدت زمان 
سه سال با توانمندی و تأمین مالی بخش خصوصی کشور و 
صدور ضمانت نامه از بانک ملی ایران این پروژه در حال اجرا 
می باشد.خادمی با اشاره به شروع فاز دوم واگذاری تسهیلات 
در زمین های حومه پنج کیلومتری جنوب و غرب شهر تهران 
افزود: هم اکنون ثبت نام فاز دوم این طرح به تعداد ۳۵۰۰ فقره 
تسهیلات تأمین گردیده و درحال واگذاری می باشد .خادمی 
در پاسخ به خبرنگاری مبنی بر میزان تأثیرگذاری این اقدام 
در حل مشکلات مسکن در کلانشهرها عنوان کرد: شرکت 
توسعه ارزش مدبران در یک برنامه ریزی بلندمدت ۱۰ساله 
با واگذاری یک میلیون تسهیلات چهار درصدی در نظر دارد 
تا این خدمت را به سایر شرکت های خصوصی و یا دولتی ارائه 
نموده و بخش اعظمی از نیاز مسکن کشور را مرتفع نماید .وی 
افزود: در حال حاضر کادر درمان و سلامت کشور با مراجعه 
حضوری به شرکت توسعه ارزش مدبران در حال دریافت این 
خدمات می باشند. همچنین مجموعه های بزرگ کشوری 
می توانند با اعلام درخواست به صورت کتبی خواهان دریافت 
خدمات برای کارکنان خود و خانه دار شدن آن ها شوند.

شرکت نیز بعد از بررسی و تأمین منابع مالی برابر درخواست 
صورت گرفته ارائه این خدمات را سایر مجموعه های کشوری 

اطلاع رسانی خواهد  کرد.


